
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.04.2025 № 380 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городской округ  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.03.2025 №302 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в целях реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры и реализация молодежной 

политики», утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.10.2019 №1530, администрация муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок предоставления грантов в форме 

субсидии физическим лицам -   победителям грантового конкурса молодежных 

проектов «Старт», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 20.03.2025 № 302 (далее - Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.9 Порядка изложить в следующей редакции:  

«1.9. Сведения о предоставлении гранта размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Единый портал) при наличии 

технической возможности. 

Доступ к государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее -  

система «Электронный бюджет») обеспечивается с использованием 

федеральной государственной информационной системы «Единая система 

идентификации и аутенфикации в инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме». 



Взаимодействие Отдела с участником конкурса осуществляется с 

использованием документов в электронной форме в системе «Электронный 

бюджет» при наличии технической возможности.». 

1.2. Пункт 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:  

«2.8. При наличии технической возможности заявка подается участником 

грантового конкурса в электронной форме посредством заполнения 

соответствующих экранных форм в системе «Электронный бюджет» и 

включает информацию об участнике грантового конкурса, предлагаемые 

участником грантового конкурса значения результата предоставления гранта, 

размер запрашиваемого гранта, также участник грантового конкурса 

представляет в систему «Электронный бюджет» электронные копии 

следующих документов (документов на бумажном носителе, преобразованных 

в электронную форму путем сканирования): 

 согласие на публикацию (размещение) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике грантового 

конкурса; 

 бюджет молодежного проекта; 

 справки, подтверждающие сведения указанные в п. 2.5 настоящего 

Порядка (по инициативе участника грантового конкурса). 

Документы на бумажном носителе, преобразованные в электронную 

форму путем сканирования, должны быть составлены на русском языке, в них 

не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутых слов, должны быть 

четкими, без полос и затемнений. 

Участник грантового конкурса самостоятельно несет все расходы, 

связанные с подготовкой заявки. 

Заявка на участие в грантовом конкурсе подписывается усиленной 

квалифицированной электронной подписью участника грантового конкурса. 

В случае отсутствия технической возможности подачи заявки участником 

грантового конкурса в электронной форме в системе «Электронный бюджет», 

участник грантового конкурса представляет на электронную почту 

admchep@mail.ru (с пометкой конкурс молодежных проектов «Старт») заявку 

по форме в соответствии с Приложением № 1 к Порядку и электронные копии 

документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в 

электронную форму путем сканирования) в соответствии с п. 2.8 настоящего 

Порядка.». 

1.3. Пункт 2.9 Порядка изложить в следующей редакции:  

«2.9. При подаче заявки участником грантового конкурса в системе 

«Электронный бюджет» датой представления заявки считается день 

http://admchep@mail.ru/


подписания участником грантового конкурса заявки с присвоением ей 

регистрационного номера в системе «Электронный бюджет». 

При подаче участником грантового конкурса заявки на бумажном 

носителе датой представления заявки считается день регистрации заявки в 

администрации муниципального образования.». 

1.4. Пункт 2.12 Порядка изложить в следующей редакции:  

«2.12. Участник грантового конкурса вправе отозвать заявку до окончания 

срока приема заявок, определенного постановлением администрации              

муниципального образования.». 

1.5. Пункт 2.14 Порядка изложить в следующей редакции:  

«2.14. Грантовый конкурс признается несостоявшимся, если после         

окончания срока приема заявок, определенного постановлением администрации 

муниципального образования на участие в конкурсе не подано ни одной 

заявки.». 

1.6. Пункт 3.8 Порядка изложить в следующей редакции:  

«3.8. По результатам оценки заявок участников грантового конкурса        

членами конкурсной комиссии формируется рейтинг проектов. Заявке         

участника грантового конкурса, проект которого набрал наибольшее                

количество баллов, присваивается первый номер в рейтинге, далее номера в 

рейтинге указываются в порядке убывания полученных баллов. В случае если 

заявки набрали одинаковое количество баллов, то заявке, поданной ранее, 

присваивается меньший порядковый номер.». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области А.Ю. Петухова. 

 

Первый заместитель 

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов 



 


